

---

# ***Lindebjerg A/S***

Stensgårdvej 14, 5500 Middelfart

## **Årsrapport for 2020/21**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 10 14 47 60

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/1 2022

Lars Lindekilde  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Lindebjerg A/S  
Stensgårdvej 14  
5500 Middelfart

Telefon: 63 15 00 00  
E-mail: mail@lindebjerg.dk  
Hjemmeside: www.lindebjerg.dk

CVR-nr.: 10 14 47 60  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 1. juli 2003  
Regnskabsår: 18. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Middelfart

## Bestyrelse

Paul Adler Juul, formand  
Lars Lindekilde  
Jan Blaabjerg

## Direktion

Jan Blaabjerg

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed inden for industri, handel og serviceydelser og i øvrigt udøve enhver anden virksomhed, der efter selskabets skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 6.570.490, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 13.273.192.

Selskabets overskud betragtes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.181.776</b>	<b>17.371.489</b>
Personaleomkostninger	1	-15.826.028	-13.928.049
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>8.355.748</b>	<b>3.443.440</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-313.349	-231.740
Andre driftsomkostninger		0	-115.942
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.042.399</b>	<b>3.095.758</b>
Finansielle indtægter	2	502.122	291.760
Finansielle omkostninger	3	-108.601	-269.741
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.435.920</b>	<b>3.117.777</b>
Skat af årets resultat	4	-1.865.430	-695.861
<b>Årets resultat</b>		<b>6.570.490</b>	<b>2.421.916</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	4.000.000	110.600
Overført resultat	2.570.490	2.311.316
	<b>6.570.490</b>	<b>2.421.916</b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Software		456.261	476.035
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>456.261</b>	<b>476.035</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.255.644	304.317
Indretning af lejede lokaler		0	1.968
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.255.644</b>	<b>306.285</b>
Andre tilgodehavender		615.733	230.165
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>615.733</b>	<b>230.165</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.327.638</b>	<b>1.012.485</b>
Færdigvarer og handelsvarer		13.861.095	12.920.818
Forudbetaling for varer		3.812.566	1.773.673
<b>Varebeholdninger</b>		<b>17.673.661</b>	<b>14.694.491</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.193.427	2.521.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		457.082	899.582
Andre tilgodehavender		1.134	119.826
Periodeafgrænsningsposter		140.520	523.943
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.792.163</b>	<b>4.064.804</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.807.400</b>	<b>70.008</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.273.224</b>	<b>18.829.303</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.600.862</b>	<b>19.841.788</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.773.192	6.202.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	110.600
<b>Egenkapital</b>		<b>13.273.192</b>	<b>6.813.302</b>
Hensættelse til udskudt skat		74.648	42.896
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>74.648</b>	<b>42.896</b>
Selskabsskat		1.833.678	643.896
Anden gæld		529.968	537.232
<b>Langfristet gæld</b>	7	<b>2.363.646</b>	<b>1.181.128</b>
Kreditinstitutter		6.031	3.250.997
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.267.793	1.293.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.849.293	1.705.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		494.363	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		40.000	45.418
Selskabsskat	7	643.896	293.928
Anden gæld	7	13.588.000	5.215.408
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>18.889.376</b>	<b>11.804.462</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.253.022</b>	<b>12.985.590</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.600.862</b>	<b>19.841.788</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	6.202.702	110.600	6.813.302
Betalt ordinært udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	2.570.490	4.000.000	6.570.490
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>8.773.192</b>	<b>4.000.000</b>	<b>13.273.192</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.646.985	12.883.107
Pensioner	931.278	817.221
Andre omkostninger til social sikring	247.765	227.721
	<u><b>15.826.028</b></u>	<u><b>13.928.049</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>41</b></u>	<u><b>35</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.326	42.266
Andre finansielle indtægter	379.529	249.494
Valutakursgevinster	100.267	0
	<u><b>502.122</b></u>	<u><b>291.760</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	446
Andre finansielle omkostninger	108.601	233.355
Valutakurstab	0	35.940
	<u><b>108.601</b></u>	<u><b>269.741</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.833.678	643.896
Årets udskudte skat	31.752	51.965
	<u><b>1.865.430</b></u>	<u><b>695.861</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. oktober	821.374
Tilgang i årets løb	104.002
Kostpris 30. september	<u>925.376</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	345.340
Årets afskrivninger	123.775
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>469.115</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>456.261</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	468.314	96.684
Tilgang i årets løb	1.176.203	0
Afgang i årets løb	-59.639	0
Kostpris 30. september	<u>1.584.878</u>	<u>96.684</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	164.041	94.716
Årets afskrivninger	187.561	1.968
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-22.368	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>329.234</u>	<u>96.684</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>1.255.644</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>Selskabsskat</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.833.678	643.896
Langfristet del	1.833.678	643.896
Inden for 1 år	643.896	293.928
	<b><u>2.477.574</u></b>	<b><u>937.824</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	529.968	537.232
Langfristet del	529.968	537.232
Øvrig kortfristet gæld	13.588.000	5.215.408
	<b><u>14.117.968</u></b>	<b><u>5.752.640</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på TDKK 1.571.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lindebjerg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet virksomhedspant maksimeret til DKK 5 mio. til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Lindebjerg ApS mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lindebjerg A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dansk moderselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Software	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte varer, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.